




Arcade
TECNOLOGIA
PROPOSTA COMERCIAL
Nº: 53152_2024

CLIENTE: SECRETARIA NACIONAL DE
SEGURANÇA PÚBLICA

PROJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO DE VIDEO
WALL

Serra/ES, 19 de junho de 2024



Sumário

Dados da Empresa.....	3
Informações do Cliente.....	4
Apresentação.....	4
Descrição dos Produtos.....	4
Descrição dos Serviços.....	4
Orçamento.....	5
Condições Comerciais de pagamento.....	7
Compromisso com a Qualidade.....	7
Informações de Contato.....	7

Dados da Empresa

Nome Fantasia: Arcade Tecnologia

Razão Social: Arcade Tecnologia Projetos e Engenharia Ltda

CNPJ: 00.850.974/0002-45

Endereço: Endereço Rua Niterói, número 213, Quadra00T Lote 003 Sala 10

Lote: 03

Sala: 10

Bairro: Alterosas

Cidade: Serra

UF: ES

CEP: 29.167-018

Telefone: (61) 3772-0000

E-mail: comercial@arcade.com.br

Dados Bancários

Banco: 001

Agência: 3476-2

Conta Corrente: 351551-6



www.arcade.com.br

Informações do Cliente

Nome Fantasia: SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANCA PUBLICA - SENASP

Razão Social: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA

CNPJ: 00.394.494/0005- 60

Endereço: QUADRA 06, LTS 9 E 10 - SAS

Bairro: BRASÍLIA

Cidade: BRASÍLIA

UF: DF

CEP: 70310-500

Telefone: (61) 2025-9711

E-mail: licitacao.senasp@mj.gov.br

Nome p/ contato: CAMILA PINTARELLI

Informações do Edital

Número do pregão: 02/2024

Processo número: 08020.001698/2024-30

Número da contratação: 90011/2023

Apresentação

- Prezado cliente Secretaria Nacional de Segurança Pública, é com grande entusiasmo que apresentamos esta proposta comercial, oferecendo soluções em tecnologia sob medida para atender às necessidades específicas da sua empresa. Na Arcade Tecnologia estamos comprometidos em fornecer inovação, eficiência e excelência técnica para impulsionar o sucesso dos nossos clientes.

Descrição

- Registro de Preços para aquisição de solução de vídeo wall, composta por bens e serviços acessórios, visando propiciar a modernização dos Centros Integrados de Comando e Controle Nacional - CICCEN

Descrição dos Serviços

- Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, inclusive antes do recebimento provisório, quando em desacordo com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.
- O recebimento definitivo ocorrerá no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo detalhado.



- Recebida a Nota Fiscal ou documento de cobrança equivalente, correrá o prazo de dez dias úteis para fins de liquidação, na forma desta seção, prorrogáveis por igual período, nos termos do art. 7º, §2º da Instrução Normativa SEGES/ME nº 77/2022.
- O pagamento será efetuado no prazo de até 10 (dez) dias úteis contados da finalização da liquidação da despesa, conforme seção anterior, nos termos da Instrução Normativa SEGES/ME nº 77, de 2022.
- O pagamento será realizado por meio de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.
- 7.20. Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para pagamento.

Orçamento

GRUPO 04							
Item	Descrição	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
58	MONITORES 55 LFD PARA VIDEOWALL	DAHUA	DHI-LS550UCM-EF	UN	451	R\$ 15.000,00	R\$ 6.765.000,00
59	CONTROLADOR DE IMAGENS PARA VIDEOWALL DAS SALAS DE CRISE	DAHUA	M70-4U-E	UN	9	R\$ 40.000,00	R\$ 360.000,00
60	CONTROLADOR DE IMAGENS PARA VIDEOWALL DAS SALAS DE MONITORAMENTO	DAHUA	M70-4U-E	UN	69	R\$ 40.000,00	R\$ 2.760.000,00
61	ESTRUTURA PARA MONITORES - COLUNA COM 2 MONITORES	DAHUA	LS550-E/U-B11	UN	168	R\$ 5.000,00	R\$ 840.000,00
62	ESTRUTURA PARA MONITORES - COLUNA COM 3 MONITORES	DAHUA	LS550-E/U-B11	UN	28	R\$ 5.000,00	R\$ 140.000,00
63	ESTRUTURA PARA MONITORES - COLUNA COM 4 MONITORES	DAHUA	LS550-E/U-B11	UN	4	R\$ 10.000,00	R\$ 40.000,00
64	CENTRAL DE COMPARTILHAMENTO DE IMAGENS	DIVERSOS	DIVERSOS	UN	78	R\$ 56.000,00	R\$ 4.368.000,00
65	PROCESSADOR DE ÁUDIO DIGITAL	DIVERSOS	DIVERSOS	UN	56	R\$ 45.000,00	R\$ 2.520.000,00
66	MATRIZ DE ÁUDIO DIGITAL	DAHUA	NVD1605DU-4I-8K-2U2H	UN	36	R\$ 35.000,00	R\$ 1.260.000,00
67	MICROFONE SEM FIO DE MÃO	DIVERSOS	DIVERSOS	UN	133	R\$ 10.000,00	R\$ 1.330.000,00
68	MICROFONE DE TETO	DIVERSOS	DIVERSOS	UN	79	R\$ 26.000,00	R\$ 2.054.000,00



69	AMPLIFICADOR DIGITAL DE POTÊNCIA COM 4 CANAIS	DIVERSOS	DIVERSOS	UN	80	R\$ 65.000,00	R\$ 5.200.000,00
70	CAIXA ACÚSTICA COLUNA	DIVERSOS	DIVERSOS	UN	153	R\$ 5.000,00	R\$ 765.000,00
71	SWITCH ETHERNET 48 PORTAS POE	DAHUA	DH-AS5500-48GT4XF-600	UN	16	R\$ 20.000,00	R\$ 320.000,00
72	SWITCH ETHERNET 24 PORTAS POE	DAHUA	DH-AS5500-24GT4XF-370	UN	79	R\$ 11.000,00	R\$ 869.000,00
73	RACK 20 UR	DIVERSOS	DIVERSOS	UN	77	R\$ 5.000,00	R\$ 385.000,00
74	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO - por grupo de 4 monitores	ARCADE	ARCADE	SV	115	R\$ 50.000,00	R\$ 5.750.000,00
75	TREINAMENTO	ARCADE	ARCADE	SV	72	R\$ 7.000,00	R\$ 504.000,00
Valor Total							R\$ 36.230.000,00

GRUPO 05							
Item	Descrição	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
77	MONITORES 55 LFD PARA VIDEOWALL	DAHUA	DHI-LS550UCM-EF	UN	240	R\$ 11.500,00	R\$ 2.760.000,00
78	CONTROLADOR DE IMAGENS PARA VIDEOWALL DAS SALAS DE MONITORAMENTO	DAHUA	M70-4U-E	UN	30	R\$ 36.000,00	R\$ 1.080.000,00
79	ESTRUTURA PARA MONITORES - COLUNA COM 2 MONITORES	DAHUA	LS550-E/U-B11	UN	120	R\$ 7.000,00	R\$ 840.000,00
80	CENTRAL DE COMPARTILHAMENTO DE IMAGENS	DIVERSOS	DIVERSOS	UN	30	R\$ 55.000,00	R\$ 1.650.000,00
81	PROCESSADOR DE ÁUDIO DIGITAL	DIVERSOS	DIVERSOS	UN	30	R\$ 55.000,00	R\$ 1.650.000,00
82	MATRIZ DE ÁUDIO DIGITAL	DIVERSOS	DIVERSOS	UN	30	R\$ 45.000,00	R\$ 1.350.000,00
83	MICROFONE SEM FIO DE MÃO	DIVERSOS	DIVERSOS	UN	30	R\$ 16.000,00	R\$ 480.000,00
84	AMPLIFICADOR DIGITAL DE POTÊNCIA COM 4 CANAIS	DIVERSOS	DIVERSOS	UN	30	R\$ 45.000,00	R\$ 1.350.000,00
85	CAIXA ACÚSTICA COLUNA	DIVERSOS	DIVERSOS	UN	60	R\$ 6.000,00	R\$ 360.000,00
86	SWITCH ETHERNET 48 PORTAS POE	DAHUA	DH-AS5500-48GT4XF-600	UN	30	R\$ 25.000,00	R\$ 750.000,00
87	RACK 20 UR	DIVERSOS	DIVERSOS	UN	30	R\$ 4.500,00	R\$ 135.000,00



88	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO - por grupo de 4 monitores	ARCADE	ARCADE	SV	30	R\$ 65.000,00	R\$ 1.980.000,00
89	TREINAMENTO	ARCADE	ARCADE	SV	30	R\$ 9.900,00	R\$ 297.000,00
Valor Total							R\$ 14.652.000,00

ITEM 38							
Item	Descrição	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
38	SERVIÇO DE DESMOBILIZAÇÃO DE PAINÉIS LEGADOS – por monitor - Região Nordeste	ARCADE	ARCADE	UN	19	R\$ 5.400,00	R\$ 102.600,00

ITEM 76							
Item	Descrição	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
76	SERVIÇO DE DESMOBILIZAÇÃO DE PAINÉIS LEGADOS – por monitor - Região Sudeste	ARCADE	ARCADE	UN	62	R\$ 4.715,00	R\$ 292.330,00

Condições Comerciais de pagamento

Conforme Termo de Referência.

Prazo médio de entrega: 90 dias

Compromisso com a Qualidade

Destacaremos nosso compromisso em fornecer serviços/produtos da mais alta qualidade, bem como nossa política de satisfação do cliente e procedimentos para garantir a excelência em cada etapa do processo.

Informações de Contato

Forneceremos nossos dados de contato para que você possa esclarecer dúvidas, discutir detalhes adicionais ou confirmar sua decisão.

Por favor, entre em contato conosco para discutir qualquer aspecto desta proposta ou para agendar uma reunião.



Atenciosamente,

Gerente Comercial		Contato		E-mail
Milton Fernandes		(61) 3772-0000		
comercial@arcade.com.br				
Analista Técnico		Data de envio		Versão do documento
Bruna Pires		19 de junho de 2024		V_0.0





Milton F. Balieiro Jr

~~CREA 76102/D-MG~~

Arcade Tecnologia Projetos e Engenharia LTDA

CNPJ nº. 00.850.974/0002-45

Milton Fernandes Balieiro Júnior

Representante Legal

